O Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto no
Decreto nº 28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto nº 43.993, de 29 de dezembro de
2016, RESOLVE:

Matricular, no Curso de Especialização em Vistoria e Análise de Projeto de Incêndio,
(CEVAPI BM/2018), a contar de 23 de Abril 2018, com carga horária total de 130 horas/aula, sob
a supervisão do Campus de Ensino Metropolitano II (CEMET II), da Academia Integrada de
Defesa Social – ACIDES/SDS, os servidores abaixo relacionados:

ORD. CARGO MAT. NOME

01 TC BM 950668-3 EVANDRO ROCHA DE SOUZA

02 TC BM 940255-1 MAURICIO GOMES DA FONSECA

03 MAJ BM 798006-0 JOSE JAILTON SIQUEIRA DE MELO

04 MAJ BM 930193-3 JOSÉ CARLOS TIBURCIO DE LIMA

05 MAJ BM 798013-2
MARCELO JOSE AFONSO FERREIRA DE BARROS
LEITE

06 MAJ BM 31474-9 JOSELITO TAVARES AMORIM

07 MAJ BM 950722-1 ANDERSON DE CARVALHO MOTA

08 CAP BM 798144-9 HEVERTON HEBERTI GOMES DA SILVA

09 TEN EB 018785323-9 ARLINDO DA SILVA CRUZ

SDS - CI SDS - GICAP 0046722         SEI 3900000036.000043/2018-13 / pg. 3

10112733492
Máquina de escrever
PORTARIA 2846 DE 04/05/2018

10 TEN BM 910271-0 WERBEN NASCIMENTO MONTEIRO

11 SGT BM 798292-5 TARCÍZIO DE OLIVEIRA ARAGÃO

12 SGT BM 798279-8 RICARDO MAURO DOS SANTOS AMORIM

13 SGT BM 31450-1 CRISTOVAM FERREIRA DE MELO

14 SGT BM 707032-2 CLEBER CLAYTON FERREIRA DA SILVA

15 SGT BM 707157-4 BISMARCK ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA

16 SGT BM 798325-5 ADELMO CALIXTO DA SILVA

17 SGT BM 707379-8 PAULO SALUSTIANO DA SILVA FILHO

18 SGT BM 31980-5 TED KENNEDY DE OLIVEIRA

19 SGT BM 940080-0 SANDRO CELSO BARROS GOMES

20 SGT BM 950376-5 ALEX JOSE ALVES BARBOSA

21 SGT BM 950501-6 MARCOS ANTONIO DE LACERDA

22 SGT BM 950268-8 KLEBER DE LIMA SANTOS

23 SGT BM 798054-0 ALDIR RAMOS DA SILVA

24 CB BM 710210-0 ARTUR JOSE FIRMINO DA SILVA ARRUDA

25 CB BM 710299-2 ELIZÂNGELA BERNARDO MATIAS

26 CB BM 710256-9 HERICA FERNANDES DE SOUZA

27 CB BM 710298-4 ANDRÉ AUGUSTO BEZERRA DE SIQUEIRA

28 SD BM 711306-4 THAYANNE C. PULIESI CORTEZ EPIFÂNIO

SDS - CI SDS - GICAP 0046722         SEI 3900000036.000043/2018-13 / pg. 4

29 SD BM 711096-0 ELAINE CRISTINA DA LUZ QUEIROZ

30 SD BM 710020-5 THIMEU JOSÉ MARQUES PESSOA

ANTONIO DE PÁDUA VIEIRA CAVALCANTI

Secretário de Defesa Social

Documento assinado eletronicamente por Antonio de Padua Vieira Cavalcanti,
Secretário de Defesa Social, em 27/04/2018, às 17:17, conforme horário oficial de
Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0046722 e o código CRC A10404D3.

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL DE PERNAMBUCO

Rua São Geraldo, 111  - Bairro Santo Amaro, Recife/PE - CEP 50040-020, Telefone:
(81)31835298

SDS - CI SDS - GICAP 0046722         SEI 3900000036.000043/2018-13 / pg. 5

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0